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Dl)a wyrównywania wahań w użyciu pa¬
ry w instalacjach parowych stosowane są
znane zasobniki, 'które dla uzyskania moż¬
liwych do wykonania wymijairów wymaga¬
ją bardzo dużego spadku prężności między
prężnością ładującą i prężnością pobiera¬
nia pary. Przeto dla wspomnianejgo wyrów¬
nania zalecanem było urządzenie dodatko¬
wych źródeł ciepła, uzyskiwanych prze¬
ważnie z wykorzystania rozmadtemł sposo¬
bami spalin, przyczem nadmiar pary zosta¬
wał osadzanym, a para brakująca wytwa¬
rzana była na nowo; przy normialnem ci¬
śnieniu pary kocioł ogrzewany eieptóm od-
padkowem działał jako przegrzewacz. O-
sadzianie nadmiaru pary odbywało się przy-
tem zapomocą wtryskiwania chłodnej wo¬
dy, a w raizie braku pary uzyskane tą dro¬

gą skropliny pryskane były na ogrzewa¬
ne powierzchnie kotłfct resztkowego i za¬
mieniały się przytem w parę.
W myśl niniejszego wynalazku gorąca

woda ze zbiornika cieplnego wtryskiwana
jest do strumienia pary, wypływajjącej z
kotła resztkowego.

Podług podanego na załączonym rysun¬
ku przykładu wykonania urządzenia woda
gorąca nie styka się bezpośrednio z po¬
wierzchnią, ogrzaną gazami spalinowemi,
lecz wchodzi w stanie dokładnie rozpylo¬
nym do strumienia pary, który, będąc w
ten sposób nasycony pyłem wodnym, ocie¬
ra nagrzane .gazami powierzchnie i ulega
przytem osuszeniu względnie przegrzaniu.
Tak przegrzana para otrzymuje znowu

w drugim względnie trzecim kotle resztko-



wym dawkę wtiryśniętej gorącej wody i u-
lega ponownemu przegrzewaniu, co może
powtarzać mą dowolną ilość razy. Wtryski¬
wanie chłodnej i gorącej wody regulowane
jest samoczynnie pod działaniem ciśnienia
pary lub też zapomocą przyrządu uzależ¬
nionego od temperatury. Sposób ten umoż¬
liwia równomierne zasilanie całej po¬
wierzchni ogrzewalnej ii pnzy niezimieniiej
wydajności wpływa poniekąd na zmniej¬
szenie tych powierzchnu Kotły resztkowe
połączone są w odpowiedni sposób z naczy¬
niami, które służą do gromadzenia w sobie
gorąGeg wody, obierającej się ze skroplenia
nadmiaru pary. Woda ta może być używa¬
na do zasilania kotłów i do innych celów,
jak również może być zamieniana w, parę
pjrzez wtryskiwanie jeji do parowej prze¬
strzeni kotła resztkowego. Strumień pary
zmuszany jest przez odchylające płytki do
wydatnego ocierania rur prowadzących
spaliny.
Na załączonym rysunku uwidoczniony

jest przykład wykonania wynaJlazku niniej¬
szego.
Fig. 1 pokazuje urządzenie w przekro¬

ju podłużnym, a fig. 2 — to samo w prze¬
kroju poprzecznym.
Litera A oznacza kotły resztkowe leżą¬

ce w prądzie spalin, W — zasobnik ciepła.
Spaliny przechodzą przez kotły A zdołu
do góry, w kierunku strzałek, lecz oczywi¬
ście mogą też być prowadzone innemi dro¬
gami. Zasobnik W jest należycie izolowany
dla 'zapobiegania wypromiieniowywaniu cie¬
pła. Przez kocioł A przepływa obca para,
wchodząca do układu całągo przez wlot Z),
Z zasobnika ciepła W doprowadza się wo¬
dę gorącią przewodem E do kotłów A, przy-
czem w każdem miejscu wlotu e woda jest
dokładnie rozpylana zapomocą odpowied¬
niej dysizy. Para, która wchodzi do układu
przez wlotowy przewód D i która ma być
przegrzana lub co najmniej osuszona, pory¬

wa ze sobą rozpyloną wodę, nasyca się nią,
przebiega następnie pierwszy kocioł A, bę¬
dąc prowadzona przez odchylające płytki,
i przegrzewa się przytern. Tak przegrzana
para wchodzi zdołu do drugiego kotła A,
otrzymując i tym razem dawkę wtryskiwa¬
nej wody, i nasycona nią ulega przegrzaniu,
przebiegając drugi kocioł. Tą drogą uzy¬
skuje się coraz to więksize ilości pary. Z
ostatniego kotła para skierowuje się do
miejsca zużycia, przyczem do przewodu,
łączącego serję kotłów A ze zbiornikiem V
gotowej do użytku pary, włączony jest za¬
pomocą przewodu i zasobnik ciepła W w
którym tworzy się gorąjca woda. Pnzy zbyt
'•imałem- zużyciu pary do parowej przestrze-
itti zasobnika W wtryskuje się chłodną wo¬
dę zapomocą natrysku K, aż się zużyje ca¬
ły nadmiar pary. Oznaczona ma rysunku
,przez R ilość wody w zasobniku W, stano¬
wi jego najwięikszą zawartość. Jeśli przez
dłuższy czas nie pojawia się zwyżka ciśnie¬
nia, to ilość wody zmniejsza się,, poniżając
przytem odpowiednio poziom zwierciadła.

Zastrzeżenie patentowe,

Zład zasobnikowy z kotłem, ogrzewa¬
nym ciepjłem odpadkowem, w którym to
zładzie zasobnik ciepła dostarcza gorącą
wodę lub parę albo jedno i drugie razem
i w którym nadmiar pary osadzony jest
przez wtryskiwanie zapomocą natrysku do
parowej .przestrzeni zasobnika chłodnej
wody, znamienny tern, że brakującą parę
wytwarza się zapomocą wtryskiwania wo¬
dy gorącej, skroplonej w zbiorniku (W);
do strumienia pary,, przechodzącego przez
kocioł resztkowy (A).

Heinrich Max Olbricht.
Zastępca: M. Kryzam,
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